



TOMADA DE PREÇO Nº001-2021

PROPOSTA DE PREÇOS

Prezados Senhores:

Nome Fantasia: BOM PREÇO

Razão Social: M. F. LIMA JUNIOR EIRELI

CNPJ: 08.927.530/001-91

E-mail: manoelferreiralimajr@gmail.com

Endereço: Avenida João Morais de Sousa, 652-B, Centro

Cidade: Santa Luzia do Paruá

CEP: 65272-970

2 – Dados do Representante Legal

CPF: 689.056.023-04

Identidade: 1735092 SSP MA

3 – Dados Bancários da Empresa

Banco: Caixa Econômica

Agência: 4479 Operação: 003

Conta:14-1

Tipo de conta: Corrente

Participante da Tomada de Preço N° 001/2021, Apresento e submeto a apreciação desta Comissão de Licitação a minha proposta de preços relativa ao Edital da Tomada de Preço em epígrafe cujo objeto é a aquisição material de limpeza, consumo, expediente, copa e cozinha para Câmara Municipal.

LOTE - I - GENEROS ALIMENTICIOS					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ, embalagem com 400g	PACOTE	100	R\$ 6,50	R\$ 650,00
2	AÇUCAR CRISTAL, embalagem: com 2kg ou 1kg	KG	200	R\$ 2,50	R\$ 500,00
3	ADOÇANTE LÍQUIDO, A BASE DE ESTÉVIA ARTIFICIAL, embalagem com 100 ml	UND	10	R\$ 15,80	R\$ 158,00
4	BISCOITO DOCE, embalagem: com 400g	PACOTE	200	R\$ 4,80	R\$ 960,00
5	BISCOITO SALGADO, embalagem: com 400g	PACOTE	200	R\$ 3,70	R\$ 740,00
6	BISCOITO DOCE ROSQUINHA DE COCO, embalagem: 400g	PACOTE	200	R\$ 4,80	R\$ 960,00
7	CAFÉ EM PÓ, embalagem: com 250 g	PACOTE	200	R\$ 6,15	R\$ 1.230,00



8	CHÁ NATURAL: PRODUTO 100% NATURAL, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 10 (DEZ) SAQUINHOS DE 1 G CADA, SABORES VARIADOS	CAIXA	30	R\$ 4,80	R\$ 144,00
9	FÉCULA DE MANDIOCA, embalagem: com 01 kg	KG	100	R\$ 5,15	R\$ 515,00
10	FLOCÃO DE ARROZ, embalagem: com 500g	PACOTE	150	R\$ 3,40	R\$ 510,00
11	FLOCÃO DE MILHO, embalagem: com 500g	PACOTE	150	R\$ 2,75	R\$ 412,50
12	LEITE EM PÓ INTEGRAL, embalagem: com 200g	PACOTE	200	R\$ 5,95	R\$ 1.190,00
13	LEITE UHT, PASTEURIZADO INTEGRAL OU PADRONIZADO, COM TEOR MÍNIMO DE 3% DE GORDURA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRAPAK DE 1 LITRO.	UND.	200	R\$ 5,90	R\$ 1.180,00
14	MARGARINA VEGETAL, embalagem para transporte: com 500g	UND	80	R\$ 4,90	R\$ 392,00
15	REFRIGERANTE SABOR COLA GARRAFA 02 LITROS	GARRAFA	200	R\$ 8,40	R\$ 1.680,00
16	REFRIGERANTE SABOR LARANJA GARRAFA 02 LITROS	GARRAFA	200	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
17	REFRIGERANTE SABOR GUARANA GARRAFA 02 LITROS	GARRAFA	200	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
18	BANANA PRATA IN NATURA	KG	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
19	UVA IN NATURA	KG	100	R\$ 16,85	R\$ 1.685,00
20	LARANJA IN NATURA	KG	100	R\$ 6,50	R\$ 650,00
21	MAÇA IN NATURA	KG	100	R\$ 9,15	R\$ 915,00
22	MAMÃO IN NATURA	KG	100	R\$ 4,85	R\$ 485,00
23	MELÃO IN NATURA	KG	100	R\$ 5,75	R\$ 575,00
24	PÃO FRANCÊS	KG	100	R\$ 18,10	R\$ 1.810,00
25	POLPA DE ACEROLA EMBALAGEM 500G	UND	100	R\$ 7,50	R\$ 750,00
26	POLPA DE GOIABA EMBALAGEM 500G	UND	100	R\$ 7,30	R\$ 730,00
27	POLPA DE MARACUJÁ EMBALAGEM 500G	UND	100	R\$ 8,60	R\$ 860,00
VALOR TOTAL DO LOTE - I					R\$ 23.281,50

LOTE - II MATERIAL DE LIMPEZA COPA E COZINHA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANT.		
1	ALCOOL 1 LITRO UND	UND	240	R\$ 8,00	R\$ 1.920,00
2	ÁGUA SANITÁRIA GARRAFA 1000ML	UND	150	R\$ 2,80	R\$ 420,00
3	AMACIANTE 2LT	UND	20	R\$ 11,00	R\$ 220,00
4	BALDE PLÁSTICO PARA 10 LITROS	UND	20	R\$ 8,50	R\$ 170,00
5	BALDE PLÁSTICO PARA 20 LITROS	UND	20	R\$ 23,50	R\$ 470,00
6	BACIA DE PLÁSTICO MÉDIA 10 LITROS	UND	10	R\$ 13,00	R\$ 130,00
7	AROMATIZANTE AMBIENTAL, AROMA LAVANDA, APLICAÇÃO GERAL, APRESENTAÇÃO AEROSOL 400ML	UND	150	R\$ 8,70	R\$ 1.305,00
8	CERA INCOLOR GARRAFA COM 750 ML	UND	10	R\$ 4,30	R\$ 43,00
9	CESTO TELADO PARA LIXO 10 LITROS	UND	30	R\$ 4,50	R\$ 135,00
10	COADOR DE CAFÉ PEQUENO DE PANO	UND	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00
11	COADOR DE CAFÉ GRANDE DE PANO	UND	10	R\$ 4,00	R\$ 40,00
12	COLHER DESCARTÁVEL PACOTES DE 50 UND CADA PACOTE	PACOTE	100	R\$ 2,85	R\$ 285,00
13	COPO DESCARTÁVEL 180 A 300 PACOTE COM 100 UND	PACOTE	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00
14	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ 50ML PACOTE COM 100 COPOS	PACOTE	200	R\$ 2,20	R\$ 440,00
15	DESINFETANTE GARRAFA 1000 ML	UND	60	R\$ 3,00	R\$ 180,00
16	DETERGENTE LÍQUIDO 500ML	UND	150	R\$ 1,50	R\$ 225,00
17	PEDRA SANITÁRIA	UND	200	R\$ 1,50	R\$ 300,00
18	ESPONJA DE LÃ DE AÇO PACOTE DE 44G COM 8 ESPONJAS.	PACOTE	100	R\$ 1,50	R\$ 150,00





19	ESPONJA PARA LOUÇA DUPLA FACE	UND	100	R\$ 0,50	R\$ 50,00
20	ESCOVA P/ ROUPA	UND	10	R\$ 2,70	R\$ 27,00
21	FACA PARA COZINHA CABO PVC OU MADEIRA TAMANHO DE 16 A 18 CM	UND	4	R\$ 13,00	R\$ 52,00
22	FLANELA 0,60X0,40 CM	UND	200	R\$ 3,50	R\$ 700,00
23	GARFOS DESCARTÁVEL PACOTE DE 50 UND	PACOTE	200	R\$ 3,30	R\$ 660,00
24	GUARDANAPO PCT COM 14	PACOTE	200	R\$ 1,50	R\$ 300,00
25	ISQUEIRO	UND	10	R\$ 3,50	R\$ 35,00
26	INSETICIDA SPRAY 300 ML	UND	50	R\$ 8,60	R\$ 430,00
27	LÂMPADA LED DE 09 A 12 W COR BRANCA	UND	30	R\$ 14,30	R\$ 429,00
28	LÂMPADA LED DE 15 A 20 W COR BRANCA	UND	30	R\$ 16,50	R\$ 495,00
29	LIMPA ALUMINIO 500ML	UND	20	R\$ 1,50	R\$ 30,00
30	LIMPA VIDRO COM 500 ML	UND	20	R\$ 7,90	R\$ 158,00
31	LUSTRA MOVES 200ML	UND	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00
32	LUVA PARA LIMPEZA CANO CURTO	PARES	30	R\$ 6,50	R\$ 195,00
33	LUVA PARA LIMPEZA CANO MEDIO	PARES	30	R\$ 6,50	R\$ 195,00
34	LUVA PARA LIMPEZA CANO LONGO	PARES	30	R\$ 6,50	R\$ 195,00
35	PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR PLÁSTICO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 80 CM	UND	10	R\$ 11,00	R\$ 110,00
36	PANO PARA LIMPAR CHÃO 47X80 CM	UND	30	R\$ 6,00	R\$ 180,00
37	PANO PRATO, MATERIAL ALGODÃO ALVEJADO, COMPRIMENTO 68 CM, LARGURA 40 CM, COR DIVERSAS (ESTAMPADO).	UND	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00
38	PALITO DE DENTE, CAIXA COM 100 UND.	CAIXA	30	R\$ 0,79	R\$ 23,70
39	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA PACOTES COM 4 ROLOS DE 30 METROS DE COMPRIMENTO POR 10 CM DE LARGURA	PACOTE	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
40	PAPEL TOALHA BRANCO PACOTE COM 2 ROLOS COM 50 METROS DE COMPRIMENTO X 25 CM DE LARGURA	PACOTE	160	R\$ 5,80	R\$ 928,00
41	PRATO RASO DESCARTÁVEL PACOTE COM 50 UND COM DIÂMETRO ENTRE 18 A 21 CM	PACOTE	200	R\$ 2,45	R\$ 490,00
42	RODO, MATERIAL CABO MADEIRA PLASTIFICADA, MATERIAL SUPORTE PLÁSTICO, COMPRIMENTO SUPORTE 30CM	UND	20	R\$ 7,90	R\$ 158,00
43	RODO EM PLÁSTICO C/ 2 BORRACHAS, CABO EM MADEIRA, 40 CM X 1,20M COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO.	UND	20	R\$ 8,00	R\$ 160,00
44	SABÃO EM PÓ PACOTE DE 500 GRAMAS	CAIXA	240	R\$ 3,00	R\$ 720,00
45	SABÃO EM BARRA DE 200 GRAMAS	UND	160	R\$ 1,00	R\$ 160,00
46	SABONETE DE 90G	UND	60	R\$ 1,25	R\$ 75,00
47	SACO PARA LIXO 15L 10X1	PACOTE	40	R\$ 3,25	R\$ 130,00
48	SACO PARA LIXO 30L 20X1	PACOTE	40	R\$ 3,35	R\$ 134,00
49	SACO PARA LIXO 50L 10X1	PACOTE	30	R\$ 3,65	R\$ 109,50
50	SACO PARA LIXO 100L 05X1	PACOTE	20	R\$ 3,50	R\$ 70,00
51	VASSOURA DE PELO 30 CM	UND	20	R\$ 12,30	R\$ 246,00
52	VASSOURA DE PALHA COM CABO DE MADEIRA	UND	10	R\$ 3,20	R\$ 32,00
53	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO	UND	10	R\$ 8,60	R\$ 86,00
VALOR TOTAL DO LOTE - II					R\$ 16.426,20

LOTE - III - MATERIAL DE EXPEDIENTE					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANT.		
1	ALFINETE CABEÇA COLORIDA	CAIXA	10	R\$ 8,55	R\$ 85,50
2	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº3	UND	10	R\$ 8,35	R\$ 83,50
3	APONTADOR DE LAPIS ACRÍLICO	UND	50	R\$ 1,20	R\$ 60,00



4	BORRACHA PONTEIRA	UND	200	R\$ 0,25	R\$ 50,00
5	CALCULADORA GRANDE 12 DIGITOS	UND	6	R\$ 49,50	R\$ 297,00
6	CALCULADORA MÉDIA 10 DIGITOS	UND	10	R\$ 22,20	R\$ 222,00
7	CANETA ESFEROGRÁFICA COR VERMELHA CAIXA C/50X1	CAIXA	10	R\$ 36,60	R\$ 366,00
8	CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL CAIXA C/50X1	CAIXA	20	R\$ 35,60	R\$ 712,00
9	CANETA ESFEROGRÁFICA COR PRETA CAIXA C/50X1	CAIXA	15	R\$ 41,00	R\$ 615,00
10	COLA ISOPOR 90 GRAMAS	UND	20	R\$ 3,65	R\$ 73,00
11	COLA BRANCA 90 G GRAMAS	UND	20	R\$ 1,00	R\$ 20,00
12	TONER DE IMPRESSÃO HP 35A	UND	30	R\$ 137,00	R\$ 4.110,00
13	TONER DE IMPRESSÃO HP 12A	UND	30	R\$ 130,00	R\$ 3.900,00
14	TONER DE IMPRESSÃO HP 85A	UND	30	R\$ 343,00	R\$ 10.290,00
15	CORRETIVO LÍQUIDO CAIXA COM 12X18ML	UND	30	R\$ 1,50	R\$ 45,00
16	CD-R GRAVÁVEL COM CAPA	UND	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00
17	CD-RW REGRAVÁVEL COM 100 UND	CAIXA	10	R\$ 2,50	R\$ 25,00
18	CLIPS 1/0 - CAIXA C/100 UND	CAIXA	40	R\$ 2,40	R\$ 96,00
19	CLIPS 1/0 - CAIXA C/100 UND COLORIDO	CAIXA	40	R\$ 6,90	R\$ 276,00
20	CLIPS 2/0 - CAIXA C/100 UND	CAIXA	40	R\$ 3,00	R\$ 120,00
21	CLIPS 3/0 - CAIXA C/100 UND	CAIXA	40	R\$ 2,65	R\$ 106,00
22	CLIPS 4/0 MÉDIO - CAIXA C/100 UND	CAIXA	40	R\$ 2,65	R\$ 106,00
23	CLIPS 8/0 - CAIXA C/25 UND	CAIXA	60	R\$ 3,50	R\$ 210,00
24	ENVELOPES TAMANHO A4 CAIXA COM 100 UND DIMENSÕES DE 320 X 220 MM	CAIXA	15	R\$ 48,20	R\$ 723,00
25	ENVELOPES TAMANHO G DIMENSÕES 360 X 260 MM	UND	150	R\$ 0,75	R\$ 112,50
26	ESTILETE RETRÁTIL 6 POLEGADAS COM LÂMINA EM AÇO DE CARBONO TEMPERADO COM DISPOSITIVO TRAVA LÂMINA.	UND	10	R\$ 2,00	R\$ 20,00
27	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA DIMENSÕES DE 150 X 20 MM	UND	10	R\$ 2,00	R\$ 20,00
28	FITA ADESIVA ESTREITA TRANSPARENTE 12MM X 33 M	UND	16	R\$ 1,00	R\$ 16,00
29	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 48MM X 50M	UND	16	R\$ 3,00	R\$ 48,00
30	FITA CREPE 50MM X 50M NA COR (BRANCA OU MARROM)	UND	16	R\$ 11,00	R\$ 176,00
31	FITA CREPE 18MM X 50M COR BRANCA	UND	16	R\$ 4,45	R\$ 71,20
32	FITA DUPLA FACE DIMENSÕES 19MM X 20 M	UND	16	R\$ 5,65	R\$ 90,40
33	GRAMPEADOR MÉDIO P/25 FOLHAS, TAMANHO DO GRAMPO 26/6, BASE DE BORRACHA	UND	10	R\$ 23,00	R\$ 230,00
34	GRAMPO 26/6 PARA GRAMPEADOR-CAIXA C/5000	CAIXA	10	R\$ 6,45	R\$ 64,50
35	GRAMPO TRILHO METAL 50X1	CAIXA	10	R\$ 23,10	R\$ 231,00
36	LÁPIS PRETO Nº02	UND	200	R\$ 0,50	R\$ 100,00
37	LIVRO ATA COM 200 FOLHAS	UND	20	R\$ 28,00	R\$ 560,00
38	LIVRO DE PONTO COM 100 FOLHAS	UND	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
39	LIVRO DE PROTOCOLO COM 104 FOLHAS	UND	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00
40	MARCA TEXTO CORES VARIADAS	UND	60	R\$ 2,50	R\$ 150,00
41	MOLHADOR DE DEDO EMBALAGEM COM 12 G	UND	20	R\$ 2,50	R\$ 50,00
42	PAPEL A3 RESMA COM 500 FOLHAS	RESMA	20	R\$ 44,00	R\$ 880,00
43	PAPEL A4-CAIXA C/10 RESMAS DE 500 FOLHAS	CAIXA	45	R\$ 185,00	R\$ 8.325,00
44	PASTA A.Z. LARGA LOMBADA 80 MM PRETA, REVESTIDO POLIPROPILENO	UND	45	R\$ 16,20	R\$ 729,00
45	PASTA A.Z. FINA LOMBADA 50 MM PRETA, REVESTIDO POLIPROPILENO	UND	40	R\$ 15,20	R\$ 608,00

MANOEL



46	CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO DIMENSÕES 135 X 250 X 360 MM CORES VARIADAS	UND	40	R\$ 6,80	R\$ 272,00
47	PASTA COM ELÁSTICO GRANDE	UND	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
48	PASTA SUSPensa CX COM 50 UND	CAIXA	4	R\$ 164,00	R\$ 656,00
49	PASTA TRILHO	UND	100	R\$ 2,60	R\$ 260,00
50	PASTA CATALÁGO (POR-FÓLIO) 100 ENV.	UND	10	R\$ 22,50	R\$ 225,00
51	PERCEVEJOS TAMANHO 2 A 4 CAIXA COM 100 UND	CAIXA	8	R\$ 4,00	R\$ 32,00
52	PERFURADOR DE PAPEL, MATERIAL AÇO, TIPO MÉDIO CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO 30 FOLHAS	UND	5	R\$ 52,00	R\$ 260,00
53	PILHA PEQUENA TIPO ALCALINA MODELO AA	UND	30	R\$ 5,30	R\$ 159,00
54	PILHA PEQUENA TIPO ALCALINA MODELO AAA	UND	50	R\$ 5,90	R\$ 295,00
55	PINCEL ATÔMICO CORES VARIADAS TIPO DESCARTÁVEL	UND	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
56	RÉGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO.	UND	30	R\$ 0,75	R\$ 22,50
57	RÉGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 50 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO.	UND	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00
58	TESOURA GRANDE, MATERIAL AÇO NOXIDÁVEL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, COMPRIMENTO ENTRE 18 E 21 CM.	UND	4	R\$ 17,90	R\$ 71,60
59	TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL FRASCO COM 40 ML	UND	10	R\$ 3,45	R\$ 34,50
60	TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA FRASCO COM 40 ML	UND	10	R\$ 13,00	R\$ 130,00
VALOR TOTAL DO LOTE - III					R\$ 38.390,20

Valor Global: R\$ 78.097,90 (setenta e oito mil e noventa e sete reais e noventa centavos)

Declaramos que:

- Prazo de validade da proposta de Preços é de 60 (sessenta) dias, que será contado a partir da data da entrega da proposta;
- Declaro que realizarei a entrega sem ônus adicionais para o Órgão, obedecendo os prazos, em dias corridos, e que em caso de não aceitação dos serviços farei a troca sem qualquer ônus para o Órgão Requisitante

Santa Luzia do Paruá – MA 26 de fevereiro de 2021

MANOEL FERREIRA LIMA JÚNIOR
M. F LIMA JÚNIOR EIRELI

CNPJ: 08.927.530/0001-91
 Sr. Manoel Ferreira Lima Júnior
 CPF: 689.056.023-04

